
Příloha č. 2 

 

Zápis ze schůzky Pracovní skupiny POV 2016 
konané dne 15.3.2016 v 10,00 hod v zasedací místnosti č. dv. 559 

 
Přítomni:           Ing. Medáček Petr  –  Budyně nad Ohří a předseda skupiny 
  Mooz Jiří               –  Brandov 
  Kreuz Bohuslav  –  Vilémov 
  Ing. Bešta Václav   –  Brozany nad Ohří 
  Ing. Bažantová Barbora –  Světec 
  Jaroslav Vlasák   -  Koštice 
  Pernekr Tomáš   –  Zubrnice  - nepřítomen 
                          Beneš Václav                  -  Blatno  
                          Pillár Petr                         - Lišnice 
                          Černý Radek                   - Lovečkovice 
                          Kopecký Karel     -  Horní Podluží 
                          Procházková Lenka         - Radovesice 
                          Kubiska Ladislav             - Tuchořice 
              
                       
Předmět jednání:  
 
Vyhodnocení podaných projektů do Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2016 
Program:  

1. Úvodní slovo – Ing. Medáček 
2. Schválení postupu hodnocení 
3. Vyhodnocení projektů 
4. Diskuze 
5. Ukončení 

 
1) Ing. Medáček všechny přítomné uvítal a seznámil s výše uvedeným programem. Všechny 

přítomné seznámil s výší alokace Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro rok 2016. 
Alokace je 23 000 000,-Kč.  

2) Pracovní skupina schválila postupovat nejprve vyhodnocením oblastí podpory 4 a 3, poté se 
rozhodne o oblasti podpory 1 a 2. 

3) Rozdělení celkové finanční alokace pro rok 2016 (dle tabulky) 
 

Finanční alokace pro rok POV ÚK 2016 

Zdroj Tis.Kč 

Rozpočet 2016 23 000 

Nevyčerpáno 2015 1 000 

Celkem 24 000 

Vesnice roku 2014 - 1 000 

K rozdělení celkem 23 000 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2016 – dle žádostí 

OP 1  11 837  

OP 2  22 854 

OP 3 2 442 

OP 4 1 393 

Celkem  38 526 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2016 – dle pokynů % rozdělení 



Příloha č. 2 

 

OP 1 10 500 

OP 2 10 500 

OP 3 1 000 

OP 4 1 000 

Celkem 23 000 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2016– návrh pro Radu ÚK 

OP 1 8 908 

OP 2 10 213 

OP 3 2 442 

OP 4 1 393 

Celkem 22 956 

     
Před rozdělením pracovní skupina odsouhlasila, že pracuje s předpokladem, že administrátor výzvy u 
všech předkládaných projektů zkontroloval parametry naplnění a cíle projektů včetně veškerých 
formálních náležitostí. 

a) OP 4 podpora projektových dokumentací  - komise rozhodla, že finanční prostředky na OP 4 
doplní z finančních prostředků OP 1. Jedná se o částku 393 tis. Komise jednoznačně rozhodla o 
udělení dotace všem žadatelům o poskytnutí dotace POV 2016 z OP 4. 
 

b) OP 3 technika na úpravu zeleně pro obce do 500 obyvatel – komise rozhodla, že finanční 
prostředky na OP 3 doplní z finančních prostředků OP 1 a ze zůstatku roku 2015. Jedná se o 
částku 1 442 tis. Komise jednoznačně rozhodla o udělení dotace všem žadatelům o poskytnutí 
dotace POV 2016 z OP 3. 
 

 
c) OP 1 obnova a rozvoj venkovské zástavby - Výběr projektů pro návrh dotace probíhal dle 

úspěšnosti obce při získání dotace z POV ÚK v předchozích třech letech, nejprve vyřazením 
obcí, které získaly 2  a 3 dotace ze 3 let . A dále pokrácením dotace o 9%. 
 

d) OP 2 chodníky a komunikace 
- veřejná osvětlení – komise rozhodla, že všechna budou podpořena  
- chodníky a komunikace - komise rozhodla, že podpoří pouze projekty, které nebyly podpořeny 
ani jednou v předchozích třech letech.  
 
Hodnocení dle úspěšnosti nebylo vztaženo na projekty veřejného osvětlení vliv (při předložení 
dokumentů před podpisem smlouvy budou muset doložit potvrzení od ČEZ, že je to v souběhu 
s rekonstrukcí nebo novou výstavbou rozvodů NN), vzhledem k tomu, že úspora zemních prací 
je vztažena na realizaci v roce 2016. 
 

Po posouzení bylo navrženo a následně odsouhlaseno členy komise ponížení všech odsouhlasených 
projektů v oblasti podpory 1 o 9 % z požadované dotace.  

e) Mateřské školy a základní školy 
f) Multifunkční sportovní nebo volnočasová zařízení 
g) Kulturní zařízení 
h) Hasičské zbrojnice 
i) Hřbitovy a ohradní zdi 

 
 
 



Příloha č. 2 

 

 

Úspěšnost 

 Podaných Úspěšných Procentuálně 

OP 4 29 29 100 % 

OP 3  50 50 100 % 

OP 2 71 32 45 % 

OP 1 54 43 80 % 

Celkem 204 153 75 % 

 
j) Pracovní skupina rozhodla o náhradnících v oblasti podpory 2. Náhradníci jsou seřazeni pod 

čarou podle počtu obyvatel od nejmenšího počtu obyvatel po nejvyšší.  
k) Na závěr předseda komise pan Ing. Medáček poděkoval všem za skvělou spolupráci.  

 
Usnesení: 
Pracovní skupina pro Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2016 žádá Zastupitelstvo  
Ústeckého kraje, aby s ohledem na převis finančních požadavků na POV 2016, který byl 
v hodnotě 15 626 tis., byla finanční alokace programu pro rok 2016 navýšena o 60% převisu tj. 11 
mil. Kč. Tímto opatřením bude podpořeno dalších 30 obcí, které požadovaly dotaci POV 2016.  
 
Pracovní skupina žádá Radu Ústeckého kraje o zohlednění přínosů Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje pro rozvoj venkovských částí kraje a jeho nezastupitelnost jinými dotačními 
programy navýšením alokace Programu obnovy venkova Ústeckého kraje na rok 2017 na částku 
30 000 000,- Kč. 
 
 
 
 

Zapsala: Jana Červinková, ORR 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 


